
PROTOKO Ł NR 20 / 2018 
Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

W DNIU 28.06.2018 r.  

 

Lista obecności w załączeniu. 

Po przywitaniu uczestników spotkania, Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr zaproponował 

włączenie do porządku obrad  następujących punktów; 

 konsultacje dotyczące projektu „ Zdrowy Kraków ‘’ 

 współpraca z Radą Seniorów w Norymberdze. 

Z braku innych propozycji, zaproponowany porządek obrad przegłosowany został 

jednomyślnie. Następnie Przewodniczacy RKS – Pan Antoni Wiatr podsumował przebieg 

Senioraliów, oraz podziękował członkom RKS za udział i pomoc. Pani Anna Chodorowska 

dodała, iż były bardzo pozytywne opinie o przebiegu i programie  Senioraliów. 

Relacje z udziału w Olkuskich Dniach Seniora, przedstawiła kol. Barbara Szafraniec. 

Następnym punktem obrad była dyskusja na temat wizyt członków RKS w CAS-ach, i w związku 

z tym podjęte zostały stosowne Uchwały. Jedna Uchwała dotyczyła składu osobowego do 

przeprowadzenia wizyt, którą przyjęto głosami 18 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące, oraz druga 

dotyczyła wzoru „Karty wizyty”, przyjęta została głosami 16 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące. 

Uchwały w załączeniu. 

Ustalono, że terminy spotkań uzgadniane będą z koordynatorem CAS - u w dogodnym terminie 

dla obu stron (tj. CAS-u i członków RKS). Poza tym kol. St. Jucha proponował składy komisji 

2 – osobowe , lecz pomysł ten upadł ze względu na to ,że większość członków popierała składy 

3-osobowe. 

Uzgodniono, że w drugiej połowie miesiąca sierpnia odbędzie się spotkanie robocze 

wszystkich osób, które będą odwiedzały CAS-y z Zarządem RKS na którym: 

a) zostaną ustalone składy personalne zespołów  

b) ustali się który zespół odwiedzi poszczególne CAS-y 

c) omówione zostaną uwagi, spostrzeżenia, propozycje dotyczące planowanego 

przebiegu wizyt.  

Kolejnym poruszanym tematem to; komunikacja w mieście. Kol. Zb. Ścisłowicz zgłosił wiele 

krytycznych uwag pod adresem poruszających się rowerzystów  i zaproponował, aby utworzyć 

wokół Plant dodatkowy pas dla nich. Poza tym ruch jednokierunkowy to jest pomyłka, gdyż 

nie spełnia on swojego zadania i powoduje trudności techniczne. 



W tej sytuacji Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr zaproponował koledze w ramach prac 

Komisji Tematycznej złożenie pisma w tej sprawie celem podjęcia dalszych kroków 

i zainteresowanie problemem odpowiednie służby. 

Następnie kol. B. Szafraniec, przedstawiła przebieg wizyty w Norymberdze, oraz ze spotkania 

z tamtejszą Radą Seniorów. Duże uznanie należy się kol. F. Nawratilowi, który był inicjatorem 

spotkania. Przewodniczący RKS – Antoni Wiatr zaproponował wystosowanie po wakacjach 

pisma do Rady Seniorów w Norymberdze w celu nawiązania współpracy i wymianę 

doświadczeń. 

W następnym punkcie obrad kol. A. Gackiewicz zapoznała zebranych, z projektem ‘’Zdrowy 

Kraków‘’ i zaproponowała wniesienie do projektu uwag. Do wypowiedzi odniosła się 

kol. D. Siedlecka, która stwierdziła, iż uwagi były wysłane lecz pozostały bez odpowiedzi. 

W dalszej części obrad Przewodniczący RKS A. Wiatr zwrócił się do Przewodniczących Komisji 

Tematycznych o uporządkowanie i skompletowanie dokumentacji z prowadzonych działań. 

Poinformował również, że propozycja o uhonorowaniu 100 latków z okazji 100-lecia 

Odzyskania Niepodległości przekazana zostanie władzom miasta Krakowa. Nawiązał również 

do propozycji Pani M. Jantos radnej m. Krakowa o stypendiach twórczych dla seniorów 

uzdolnionych w różnych dziedzinach. 

Rada bardzo pozytywnie odniosła się do w/w propozycji podejmując jednocześnie Uchwałę, 

którą przegłosowano jednomyślnie – 17 głosów  za.  

W wolnych wnioskach, kol. J. Talar poinformowała o udziale w Kongresie w Gdański i tam 

dowiedziała się wiele ciekawych rzeczy o działalności seniorów. 

Kol. B. Drabik zaproponowała w ramach integracji członków RKS popłynąć statkiem do Tyńca. 

 

Na tym posiedzenia zakończono. 

 

Sekretarz      Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

Wiesława Zboroch      Antoni Wiatr 

 

 


